[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 115/19

A Senhora
Elis Regina Lemos Rodrigues
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

A Vereadora que esta subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação:

			Que o Executivo Municipal através da Secretaria de Turismo e Secretaria de Educação Cultura e Desporte vêm através deste sugerir que haja uma ação no dia 21 de Setembro, Dia Mundial da Limpeza.
                                           J U S T I F I C A T I V A
	A Vereadora faz essa indicação a exemplo de algumas pessoas e empresas de nosso município que estão se mobilizando para o referido dia, onde voluntários e parcerias de todo o mundo novamente reunirão-se para uma ação coletiva de limpeza de praias, rios, lagoas praças, etc. Achando interessante que façamos ações na Praia do farol, Trilha e Praia do Talhamar, Balneário Lagoa dos patos.

                            Sala das Sessões, 09 de Setembro de 2019.

                      Verª Raquel Terra
                   Autora